Decreto nº. 8.171, de 11 de agosto de 2020.

Nomeia membros para comporem o Conselho Municipal de Saúde – CMS em substituição.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;

Considerando a Lei Municipal nº. 2.604/2001, de 30/08/2001 que cria o Conselho Municipal de Saúde, alterado pela Lei Municipal nº. 2.880/2005, de 27/04/2005 e pela Lei Municipal nº. 3.433/2008, de 03/06/2008;

Considerando o Decreto nº. 3.417/2004, de 23/11/2004, que homologa o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde;

Considerando Ofício-SMS nº. 509/2020, de 06 de agosto de 2020, protocolado sob o nº. 10327/2020, de 07/08/2020, da Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a substituição de membros;
DECRETO:

Art. 1.º Ficam nomeados os cidadãos abaixo relacionados para integrarem o Conselho Municipal de Saúde – CMS, em substituição:

VI – Representantes da Saúde Mental – Sistema Único de Saúde:
Trabalhador Titular: MARIA MADALENA VENDRAME
 IX – Representantes da Pastoral da Saúde:
Usuários Titular: MARIA CLEUZA ALVES COSTA BARATELA
Usuário Suplente: OSANA MARTIR DIAS NILSEN
X – Representantes da Casa de Apoio Anexo da CCB de Jales (Congregação Cristã no Brasil):
Usuário Suplente: BRUNO LUÍS REIS DE SOUZA
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração